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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

1. Godkendt. 



Punkt 2: Beslutningssag: Ny placering af Midtbyklubben

24-24451

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé

I maj 2024 åbnede Midtbyklubben, som et nyt kommunalt pædagogisk fritidstilbud for 10-14-årige i lokaler på Krackes
Gaard. Det er imidlertid ikke lykkedes at etablere et succesfuldt tilbud for målgruppen i Krackes Gaard. Der lægges i
denne sag op til, at Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget beslutter, om Midtbyklubben skal
omplaceres til og gentænkes i Fredericia Street Bastion.

Sagsbeskrivelse

I maj 2024 åbnede Midtbyklubben i lokaler i Krackes Gaard. Tilbuddet er forankret i Dagtilbudsloven og formålet er at
understøtte arbejdet med børn og unges trivsel gennem fællesskabende aktiviteter og betydningsfulde voksne.

Frem mod åbningen har Midtbyklubben været til politisk drøftelse ad flere omgange:

Oktober 2022: Forligspartierne i Budget 23 beslutter, at Børne- og Skoleudvalget skal arbejde med placering af en
ny midtbyklub. Der følger ikke økonomi med
Januar 2023: De første drøftelser i Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget om mulige
placeringer af en midtbyklub for de 10-14-årige i midtbyen
Maj 2023: Forvaltningens bud på en mulig placering i Ungdommens Hus afvises af Børne- og Skoleudvalget og
Unge- og Uddannelsesudvalget
September 2023: Forligspartierne i Budget 24 afsætter 500.000 kr. til at realisere et nyt pædagogisk fritidstilbud
inden for voldene
Oktober 2023: Et flertal bestående af Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Venstre og Enhedslisten i
Økonomi- og Erhvervsudvalget stemmer for, at Vendersgade 63 (Krackes Gaard) anvendes til en ny midtbyklub og
aktivitetshus for Ungeenheden
Maj 2024: Midtbyklubben åbner i Krackes Gaard

I september 2024 lagde forligspartierne i Budget 25 vægt på vigtigheden af fortsat at have en kommunal fritidsklub for de
10-14-årige med fysisk placering i midtbyen. Klubtilbuddet er også for børn bosat uden for voldene, som et supplement til
de øvrige lokale fritidstilbud, der er i kommunen.

 

Midtbyklubben i Krackes Gaard

Den 1. maj 2024 åbnede Midtbyklubben i Krackes Gaard. Klubben har etableret sig på 1. sal, hvor tilbuddet har et lokale
til forskellige aktiviteter.

Målgruppen for aktiviteterne i Midtbyklubben har været børn og unge i alderen 10-14 år, som er bosat i Fredericia
Kommune – og i særlig grad dem, som er bosat inden for volden. Det har været en betingelse for deltagelse i tilbuddene i
Krackes Gaard, at børnene er meldt ind i deres lokale fritidsklub i distrikterne. Dette for at imødekomme
medlemsregistrering og for ikke at udvande de eksisterende fritidstilbud for de 10-12-årige.

BSU har vedtaget Midtbyklubbens nuværende ramme. Den er, at klubben skal holde åbent minimum to eftermiddage om
ugen, to aftener om måneden samt at afholde to ture ud af huset om året. Åbningstiderne blev fastlagt til alle mandage og
onsdage kl. 14-17 samt to onsdage om måneden i tidsrummet kl. 17-21.

Siden åbningen den 1. maj 2024 har tilbuddet kun haft to åbne perioder, henholdsvis maj-juni og oktober-november. I
sommerferien har fritidstilbuddet været lukket. På grund af sygemeldinger hos personalet var der en længere lukkeperiode
hen over sommerferien frem til d. 1. oktober 2024. I perioden maj-juni havde Midtbyklubben åben to aftener og en
eftermiddag, hvor der deltog henholdsvis 11, 0 og 10 børn. I perioden oktober-november er der ikke dukket børn op i
tilbuddet. Der er løbende blevet reklameret for tilbuddet gennem både de kommunale og de private skoler.



Siden åbningen af Midtbyklubben er det ikke lykkedes at skabe et tilfredsstillende pædagogisk fritidstilbud af høj kvalitet,
og i sin nuværende form appellerer Midtbyklubben ikke i tilstrækkelig grad til målgruppen.

 

Forslag til ny placering i Fredericia Street Bastion

For at skabe et mere attraktivt og stabilt fritidstilbud til målgruppen foreslår forvaltningen at Midtbyklubben flyttes til
Fredericia Street Bastion pr. 1. januar 2025. Med en flytning af klubtilbuddet fra Krackes Gaard til det nyåbnede
Fredericia Street Bastion opnås en række fordele, så flere børn og unge får glæde af et pædagogisk fritidstilbud af høj
kvalitet, uden at der gås på kompromis med de politiske visioner bag hverken Midtbyklub eller Fredericia Street Bastion.

Målgruppen i Fredericia Street Bastion er fra 8 år og opefter, men børn i alderen 8-11 år må kun færdes i hallen i følge
med en voksen. Bastionen er kun åben for offentligheden, når der er kommunal bemanding til stede. Ved at flytte
Midtbyklubben over i Fredericia Street Bastion er det muligt at udvide midtbytilbuddet til at være åbent nogle timer fire
dage om ugen fremfor to eftermiddage om ugen og to aftener om måneden, som det lige nu er tilfældet i Midtbyklubben.
Der vil desuden være bedre mulighed for åbent i weekenderne. Der vil fortsat være to ture ud af huset om året for de unge
i Midtbyklubben.

Der vil med Midtbyklubben i Bastionen blive arbejdet for at finde den bedste, mulige ramme, hvor de 10-14 årige oplever
et målrettet fritidsklubtilbud samtidig med, der er åbent som normalt for Bastionens øvrige målgrupper. Det betyder, at
medarbejderen i Midtbyklubben vil have et særligt og specifikt syn på arbejdet med netop målgruppen 10-14 år.
Bastionen vil fortsat åbne for alle kl. 14, men hvor der i nogle timer om eftermiddagen vil være en øget voksen-
tilstedeværelse i Bastionen målrettet Midtbyklubbens unge. Det præcise tidsrum fastlægges af forvaltningen ud fra
målgruppens behov og kommunikeres tydeligt til børn og forældre via forskellige, relevante kanaler. Reglen om, at 8-11
årige skal være i følge med voksne fastholdes i Midtbyklubbens åbningstid kun for de 8-9 årige - når Midtbyklubben
lukker hver dag, skal der igen være forældredeltagelse for de 10-11 årige.

Målgruppen for tilbuddet vil fortsat være de 10-14-årige, som gratis vil kunne deltage i tilbuddet, og ikke som i dag være
betalende medlemmer i en lokal fritidsklub i kommunen. Dette vil formentlig betyde, at flere børn vil komme og deltage i
aktiviteter efter skole.

I Fredericia Street Bastion bliver medarbejderen i tilbuddet en del af et fagligt og pædagogisk miljø, som går på tværs af
Bastionen og Ungdommens Hus, hvilket vil bibringe højere kvalitet og stabilitet i tilbuddet. Dette vil også have den
positive konsekvens, at Bastionen kan holde åbent flere lørdage om året – og ikke blot hver anden lørdag, som det er
tilfældet med den nuværende bemanding.

Bilag 1 opsummerer muligheder i forbindelse med en fortsat placering af Midtbyklubben i Krackes Gaard eller ny
placering i Fredericia Street Bastion.

Der vil i 2025 blive udarbejdet en analyse af fritids- og klubtilbuddene i hele kommunen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at det ikke er lykkedes at etablere et succesfuldt kommunalt fritidstilbud i Krackes Gaard.

Forvaltningen vurderer, at det i Fredericia Street Bastion i højere grad vil kunne lykkes med at skabe et bæredygtigt
pædagogisk tilbud til de 10-14 årige af høj kvalitet for de afsatte midler på 500.000 kr./årligt.

Forvaltningen vurderer også, at den øgede åbningstid med flere lørdage gør Bastionen mere attraktiv for unge i byen
generelt.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget, at:

1. Udvalget godkender, at Midtbyklubben må anvende og gentænkes i Fredericia Street Bastion i stedet for Krackes
Gaard.

Sagens forløb



05/12/2024 Børne- og Skoleudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Bilag 1 - Mulighedsskema ved placering af midtbyklub i Krackes Gaard eller Fredericia Street Bastion



Punkt 3: Beslutningssag: Forslag om etablering af et nyt skoletilbud i
udskolingen 7.E - 9.E

24-24400

Beslutning

1. Godkendt med følgende bemærkninger: Hvis der er elever til 7. klasse i skoleåret 2025/26, vil de også blive forsøgt
startet op i 2025. Udvalget forelægges en beslutningssag primo 2025 vedr. den fysiske placering af skoletilbuddet. 

2. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Kommunen har nu i flere år haft gode erfaringer med mellemformen 10.E, som succesfuldt hjælper unge fra især
specielskoletilbud og mellemformer videre til ungdomsuddannelser og job.

Børne- og Skoleudvalget samt Unge- og Uddannelsesudvalget skal i denne sag beslutte om disse erfaringer samt øvrige
erfaringer fra udskolingerne skal bruges til at etablere en ny mellemform i Ungdomsskolen, "7.E, 8.E og 9.E". 

Sagsbeskrivelse

Hvorfor et nyt skoletilbud 7.E - 9.E i udskolingen?

Tilbage i 2020 etablerede 10´ende sammen med Frederiksodde Skole, 10.E, som er en klasse, der har en særlig
træningsbane for unge med særlige læringsbehov over mod ungdomsuddannelser og arbejdsfællesskaber. 10.E er for
elever fra FOS, men også fra de øvrige skolers mellemformer og almene spor. Målgruppen af elever er karakteriseret ved,
at de har et kognitivt niveau til at kunne blive klar til en ordinær ungdomsuddannelse. Grundet diagnoser, handicaps
og/eller sociale og personlige udfordringer har de gået i skole i et specialtilbud, en mellemform eller haft særaftaler i den
almene folkeskole. Eleverne i 10.E har vist rigtig gode resultater. 10.E har været et fagligt og personligt vendepunkt i
mange af de unges liv. Det har givet dem langt bedre kort på hånden til at komme videre i ordinær uddannelse eller et
uddannelses- og jobforberedende tilbud.

Erfaringer fra de løsninger som er afprøvet i den almene udskoling og erfaringerne fra 10.E gør, at forvaltningen foreslår
at etablere et nyt skoletilbud 7.E, 8.E og 9.E af høj kvalitet. Et skoletilbud, der skal give den elevgruppe, som er udfordret
i folkeskolens rammer, men ikke kræver så høj specialisering som Frederiksodde Skole tilbyder, mere skoleglæde og
bedre deltagelsesmuligheder i skolens læringsmiljø. Det er særligt vigtigt, at der er både lærerkompetencer og
pædagogkompetencer, som fundamentet i skoletilbuddet, og for at sikre en høj kvalitet i dette skoletilbud skal der være en
kombination af almen pædagogik og specialpædagogik.

Forvaltningen, Ungdomsskolen og den samlede distriktsskoleledelse vurderer, at skoletilbuddets formål skal være, at alle
elever i tilbuddet skal gå op til folkeskolens afgangseksamen og bestå dansk, matematik og engelsk, samt alle andre fag,
som den enkelte elev har mulighed for at mestre. Hvis elever i tilbuddet undervejs mestrer skolen i så høj grad, at de kan
indgå i almenundervisning, skal der arbejdes målrettet med at få dem ind i den almene folkeskole igen. Der vil i
udviklingsfasen være et særligt fokus på at afdække, om tilbuddet bedst placeres i det almene ungemiljø på en af
udskolingsafdelingerne eller særskilt sammen med de andre skoletilbud i Ungdomsskolen.

Nogle af de elementer, der skal indgå i skoletilbuddet udover de almindelige fag er erhvervspraktik, uddannelsespraktik
og fritidsjobs, som integreres i skoletilbuddet, idet det er meget motiverende og givende læringsaktiviteter for eleverne i
målgruppen. I udviklingsfasen afklares det også, i hvilken grad naturvidenskabelige og praksis-musiske fag skal indgå i
tilbuddet og deraf behovet for faglokaler.

Eleverne vil som minimum skulle gå til eksamen i dansk, matematik og engelsk. Det vil være muligt for eleverne at
fortsætte i 10.E, hvis de ikke er nået langt nok i deres udvikling til at gå videre i ungdomsuddannelse efter 9. klasse.

Den overordnede målsætning med at etablere skoletilbuddet er, at støtte op om, at alle elever i Fredericia med kognitive
forudsætninger, udvikler sig fagligt, personligt og socialt, sådan at de kan fortsætte i ungdomsuddannelse, FGU, almen 10
´ende eller et andet uddannelsesforberedende forløb efter folkeskolen.

Målgruppen for 7E - 9E



Elever på 7. - 9. klassetrin, hvor skolen og/eller forældre overvejer visitation til Frederiksodde Skole eller en mellemform.
Eleverne skal have et kognitivt niveau, der gør dem i stand til at gennemføre en ungdomsuddannelse med
Specialpædagogisk Støtte (SPS).

Hvordan kan skoletilbuddet etableres?

Fra august 2025 etableres 7.E-9.E i UngFredericia under ungdomsskolelovgivningen, hvor også de kortere skoletilbud til
elever i udskolingen hører under. Det drejer sig om henholdsvis ”Ro” og ”Mod”, og der arbejdes med at sikre stærk
synergi mellem disse to tilbud og det nye. Skoletilbuddet vil kunne placeres på Erritsø Fællesskole, Afd. Bygaden eller i
relation til UngFredericias to andre tilbud.

Der startes op med én klasse med et klasseloft på 14 elever, som samler elever fra 8. og 9. årgang på tværs af
udskolingerne og FOS. Fra august 2026 etableres yderligere en klasse, med et klasseloft på 12, som er målrettet 7./8.
årgang. Den anden klasse fortsætter og vil være målrettet 8./9. årgang.

Økonomi

Taksten for en elev i 7.-9.E vil være halvdelen af taksten til Frederiksodde Skole, hvilket svarer til 175.000 kr. pr. elev.

Tilbuddet er selvfinansierende, da det forventes, at 8 ud af de 14 elever vil blive omvisiteret fra Frederiksodde Skole. Når
den første klasse starter op august 2025, vil der derfor være behov for omplacering af 2.450 mio. kr. primært fra
Frederiksodde Skole til Ungdomsskolen - men også i mindre grad fra distriktsskolerne.

Midlerne kommer således fra Børne- og Skoleudvalgets eksisterende budget.

Udvikling og inddragelse

Ovenstående forslag er drøftet på chef-/lederniveau på tværs af Børn & Læring og Unge & Uddannelse.
Distriktsskolelederne har blandt andet været med i drøftelserne. Skolernes øvrige ledelse og skolebestyrelser vil først
blive inddraget, såfremt Børne- og Skoleudvalget og Unge og Uddannelsesudvalget beslutter at gå videre med etablering
af forslaget.

I udviklings- og implementeringsfasen vil der være et samarbejde mellem den gennemgående pædagog fra 10.E og den
gennemgående uddannelsesvejleder fra UU samt medarbejdere fra Frederiksodde Skole og fra udskolingen.

 

 

Økonomiske konsekvenser

Der vil være behov for minimum 2.450 mio. kr. pr. klasse, hvilket svarer til 14 x 175.000 kr./pr. elev.

Finansieringen fremskaffes ved, at pengene følger den unge fra distriktsskolen eller fra Frederiksodde Skole over i det nye
skoletilbud.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at forslaget om et andet type skoletilbud i udskolingen, vil kunne imødekomme et behov hos
nogle unge, der handler om at forbedre skoleglæden gennem forskellige typer af læringsarenaer. Det er elever, der har
brug for en anden pallette af deltagelsesmuligheder i deres sidste år i folkeskolen.

Med etableringen af tilbuddet vurderer forvaltningen at sandsynligheden for, at disse elever består folkeskolens
afgangseksamen og fortsætter på en ungdomsuddannelse øges betydeligt - samtidig med, at tilbuddet er økonomisk
rentabelt.

Forvaltningen vurderer også, at det vil skabe bedre plads på Frederiksodde Skole til de øvrige elever.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalgene godkender, at der kan iværksættes et nyt skoletilbud i udskolingen fra august 2025.
2. Udvalgene orienteres om udviklingen af skoletilbuddet i løbet af foråret 2025.



Sagens forløb
05/12/2024 Børne- og Skoleudvalget
Beslutning ikke frigivet



Punkt 4: Orienteringssag: Orientering om ny SSP-organisering

24-23860

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Forvaltningen er ved at udvikle en ny SSP-organisering, som skal hjælpe kriminalitetstruede unge til og med 17 år. Målet
er at skabe en hurtigreagerende, tydelig og lovmedholdelig SSP-organisering på tværs af myndigheder, afdelinger,
fagpersoner og døgn, som effektivt kan modvirke ungdomskriminalitet.

Lige nu gennemføres prøvehandlinger på alle dele af den nye SSP-organisering. Børn- og Skoleudvalget og Unge- og
Uddannelsesudvalget orienteres i denne sag om de foreløbige resultater og effekter heraf.

Sagsbeskrivelse

Et stærkt, effektivt og smidigt samarbejde mellem skole, politi og sociale myndigheder er helt afgørende, når fagpersoner
skal lykkes med at forebygge kriminalitet, opbygge modstandskraft og mindske mistrivsel hos unge fra 12-17 år.

Vi er derfor i gang med at skabe en hurtigreagerende, tydelig og lovmedholdelig SSP-organisering på tværs af
myndigheder, afdelinger, fagpersoner og døgn, som effektivt kan modvirke ungdomskriminalitet i Fredericia.

Den nye SSP-organisering

Den nye SSP-organisering er bygget op omkring de tre forebyggelsesniveauer, som blandt andet det kriminalpræventive
råd anbefaler kommuner at arbejde med;

Den generelle indsats, som er for alle børn og unge, hvor der endnu ikke har vist sig problemer i forhold til
kriminalitet.
Den specifikke indsats, hvor grupper begynder at have kriminel adfærd, som giver anledning til konkret handling.
Den individorienterede indsats, hvor unge allerede har begået kriminalitet, og som derfor har behov for særlig
understøttelse.

Skolen, de sociale myndigheder og politiet samarbejder i den nye SSP-organisering på strategisk, taktisk og operationelt
niveau. Det betyder, at det kriminalitetsforebyggende arbejde i Fredericia kommune bliver sammenhængende og ensartet.

SSP er en tværfaglig indsats og ikke et team

SSP-arbejdet i Fredericia er en tværfaglig indsats og et systematisk samarbejde på tværs af myndigheder, afdelinger,
fagpersoner og døgn. Det gør SSP-indsatsen til et anliggende for hele organisationen og ikke kun for bestemte
medarbejdere. Det betyder, at SSP i Fredericia ikke er et team med få medarbejdere, som man ofte ser i andre kommuner,
men en systematik, som sikrer, at politi, skoler, familieafdelingen, gadeteamet og andre relevante kommunale enheder
arbejder tæt sammen for at forebygge kriminalitet blandt unge.

Effekter af prøvehandlinger

Der er i løbet af 2024 gennemført prøvehandlinger på strategisk, taktisk og operationelt niveau. De foreløbige resultater af
de prøvehandlinger viser;

at vi har skabt mere sammenhæng mellem styregruppe/lokalråd og den daglige praksis i distrikterne
at der er bedre samarbejde om den generelt forebyggende indsats for alle elever
at flere aktører tager ansvar for SSP-indsatsen
at lovgivningsmæssige procedurekrav overholdes

SSP-indsatser er understøttet af data

Der udarbejdes nu årligt en SSP-datarapport, som både peger på de strømninger og tendenser SSP-indsatsen skal
understøtte fremadrettet, og som viser de effekter SSP-indsatsen allerede skaber.



Data fra 2023 viser, at politi, skole og de sociale myndigheder i fællesskab har behandlet ca. 500 konkrete hændelser, som
har ført til159 konkrete sigtelser. Blandt sigtelserne går særligt to kategorier igen;

Butikstyverier (63 sigtelser)
Vold og trusler (24 sigtelser)

I første kvartal 2025 udarbejder vi datarapporten for 2024.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at prøvehandlingerne på den nye SSP-organisering går planmæssigt, og at den er med til at skabe
mere sammenhæng og systematik i samarbejdet om SSP-indsatser på tværs af organisationen, så det bliver muligt for alle
aktører at bidrage målrettet og aktivt.  

Forvaltningen vurderer også, at især styrkelsen af det generelle og det specifikke SSP-arbejde i Fredericia vil gøre en stor
forskel på sigt, da der tidligere kun er arbejdet med dette i yderst begrænset omfang.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalgene tager orienteringen til efterretning.

Sagens forløb
05/12/2024 Børne- og Skoleudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

UUU og BSU_5-12-24_SSP



Punkt 5: Drøftelsessag: Strategisk ramme Ungdommens Hus

24-20937

Beslutning
Udskudt til udvalgsmødet d. 5. december 2024.

1. Drøftet.

Sagsresumé

Ungdommens Hus er et centralt fritids- og ungdomspædagogisk tilbud for alle unge i Fredericia mellem 15 og 25 år. En
ny strategisk ramme for Ungdommens Hus for perioden 2025-2028 skal sikre, at Ungdommens Hus fortsætter den
positive udvikling og i endnu højere grad bliver et samlingssted for alle typer unge, hvor de kan udvikle sig. Der lægges
op til, at Unge- og Uddannelsesudvalget drøfter indholdet af en kommende strategisk ramme.

På mødet deltager leder af Fredericia Fritid, Min Christensen.

Sagsbeskrivelse

Siden vedtagelsen af Fritidspolitikken i foråret 2021, hvori fritidsmiljøet på Ungdommens Hus var et af
udviklingssporene, er der arbejdet systematisk med udviklingen af Ungdommens Hus som fritids- og
ungdomspædagogisk tilbud. I august 2023 blev der afholdt et fælles temamøde med Børne- og Skoleudvalget, hvor
udviklingen af Ungdommens Hus som fritidsmiljø - både inde og ude - blev drøftet, og Unge- og Uddannelsesudvalget
har løbende fået statusorienteringer om udviklingen.

For at fastholde en langsigtet strategisk kurs for udviklingen af Ungdommens Hus er der behov for en strategisk ramme
for årene 2025-2028, som sikrer, at Ungdommens Hus kan fortsætte udviklingen og i endnu højere grad bliver et
samlingssted for alle typer unge i alderen 15-25 år i Fredericia.

På mødet lægges der op til en drøftelse af mål og ambitionsniveau for Ungdommens Hus for årene 2025-2028. På
udvalgsmødet i december lægges endelig strategisk ramme op til beslutning i Unge- og Uddannelsesudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser.

Vurdering
Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget drøfter mål og ambitionsniveau for strategisk ramme for Ungdommens Hus.

Bilag

Strategisk ramme Ungdommens Hus, november_24



Punkt 6: Orienteringssag: Målopfølgning F**weeks

24-23301

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

F**weeks er Fredericia Kommunes ferieindsats for unge 13-25 årige. Det seneste år har mere end 2.300 unge deltaget i
F**weeks-aktiviteter. Det er færre deltagere end i 2023, hvilket primært skyldes færre drop-in aktiviteter på udeområdet
ved Ungdommens Hus som følge af opførelsen af Fredericia Street Bastion. I denne sag får Unge- og
Uddannelsesudvalget en status på indfrielsen af målene for indsatsen.

På mødet deltager leder af Fredericia Fritid, Min Christensen.

Sagsbeskrivelse

F**weeks er Fredericia Kommunes ferieindsats for unge i alderen 13-25 år. Indsatsen skal sikre, at alle unge har
højdepunkter i skolernes ferier, som de kan glæde sig til. Samtidig skal indsatsen modvirke ukonstruktiv fri tid blandt
målgruppen.

I 2024 deltog i alt 2.324 unge i F**weeks-aktiviteter henover hele året. Tabellen viser udviklingen i deltagelse og forbrug
siden 2021.

 2021 2022 2023 2024

Forbrug* 1,657 mio.
kr.

1,106 mio.
kr. 0,580 mio. kr. 1,171 mio.

kr.

Deltagere
vinterferie - - 23+ (usikker

registrering ) 150

Deltagere
sommerferie 2.061 3.333 2.889 1.958

Deltagere
efterårsferie - - 129 216

Deltagere i alt pr. år 2.061 3.333 3.041 2.324

*Forbrug inkluderer ikke medarbejderressourcer til blandt andet planlægning og pædagogisk understøttelse i
aktiviteterne fra Fredericia Fritid og den Boligsociale Helhedsplan.

Der ses et stort fald i det samlede antal deltagere fra sommeren 2023 til sommeren 2024, hvor størstedelen af aktiviteterne
ligger. Faldet skyldes blandt andet et fald i såkaldte drop-in aktiviteter, hvor de unge blot møder op uden tilmelding. Dette
skyldes, at området omkring det nyopførte Fredericia Street Bastion var lukket af i 2024, så det udendørs skateareal ikke
kunne anvendes. Disse aktiviteter var nogle af de mest velbesøgte i sommeren 2023.

Til gengæld steg aktiviteternes generelle belægningsprocent i sommerferien 2024 sammenlignet med de tidligere år, så de
aktiviteter, som blev afholdt, var mere velbesøgte end tidligere.

 2021 2022 2023 2024

Belægningsgrad på aktiviteter (sommer) 52% 54% 72% 87%

På mødet får udvalget en uddybende status på målene for F**weeks.



Økonomiske konsekvenser

Budgettet til F**weeks er løbende blevet justeret i forbindelse med budgetaftaler, og i både 2023 og 2024 er puljen til
indsatsen desuden blevet reduceret midlertidigt som del af kompenserende handlinger i forhold til familieområdets
merforbrug.

Med vedtagelsen af budgetforliget for 2025 - som også gælder overslagsårene 2026-2028 - reduceres den samlede pulje til
afholdelse af aktiviteter i F**weeks med yderligere 200.000 kr. Puljen er fremadrettet på 960.000 kr.

Vurdering

De sidste fire somre har der i Fredericia ikke været hærværk på skolerne af nævneværdig karakter, og der har ikke været
unge, som særligt har skabt uro i byen. Forvaltningen vurderer, at F**weeks kan tilskrives en væsentlig del af baggrunden
for disse effekter.

Færre midler fremadrettet til aktiviteter medfører, at der enten hyres færre eksterne leverandører til afholdelse af
aktiviteter, eller at omfanget af aktiviteter med eksterne leverandører falder. Forvaltningen vurderer ikke, at dette vil
påvirke antallet af deltagende unge nævneværdigt.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Oplæg UUU_F-- Weeks 2024_03-12-2024



Punkt 7: Beslutningssag: Dataårshjul for Unge- og Uddannelsesudvalget
2025

24-23288

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé

Hvert år udarbejder forvaltningen et dataårshjul, som skal sikre en systematik i præsentationen af databaseret viden på
Unge- og Uddannelsesudvalgets område. I denne sag træffes beslutning om dataårshjulet for 2025.

Sagsbeskrivelse

Siden 2022 har forvaltningen udarbejdet et årshjul for præsentation af databaseret viden på Unge- og
Uddannelsesudvalgets område. Dataårshjulet skal sikre en systematik i præsentationen af de væsentligste
målopfølgninger, nøgletal og afrapporteringer på unge- og uddannelsesområdet, så udvalget opnår et bedre datadrevet
beslutningsgrundlag.

Forslag til dataårshjul for 2025 er vedhæftet som bilag. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at dataårshjulet skaber et værdifuldt overblik over, hvilken databaseret viden Unge- og
Uddannelsesudvalget præsenteres for hvornår, og sikrer sammenhæng med øvrige sager og udvalg på velfærdsområdet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Udvalget godkender dataårshjulet for 2025.

Bilag

Dataårshjul for Unge- og Uddannelsesudvalget 2025



Punkt 8: Orienteringssag: Skærpede betingelser for at modtage
kontanthjælp / uddannelseshjælp, nyt ydelsessystem og arbejdspligt

24-24931

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

I oktober 2023 blev der indgået et forlig om et nyt kontanthjælpssystem. Med forliget bliver der indført en række
skærpede betingelser for at modtage uddannelseshjælp / kontanthjælp. Uddannelseshjælp fjernes som selvstændig
ydelsestype, og tre nye kontanthjælpssatser indføres: Mindstesats, Grundsats og Forhøjet sats.

Sagsbeskrivelse

En række partier i folketinget indgik i oktober 2023 et forlig om et nyt kontanthjælpssystem. Med forliget bliver der
indført en række skærpede betingelser for at modtage uddannelseshjælp / kontanthjælp fra 1. juli 2025, der samtidigt
betyder, at en større personkreds vil være omfattet af kravene for at modtage hjælp:

Beskæftigelseskrav - man skal have haft ordinær beskæftigelse her i landet i en periode, der sammenlagt svarer til
fuldtidsbeskæftigelse i 2 år og 6 måneder inden for de seneste 10 år (nogle borgere er undtaget for
beskæftigelseskravet)
Opholdskrav - man skal have haft lovligt ophold i landet i sammenlagt 9 år inden for de seneste 10 år

Med de skærpede regler er der samtidig en række særordninger og tillæg, der bortfalder - blandt andet de særlige satser
for unge under 30 år med visse psykiske diagnoser og aktivitetstillægget samt reglen om mindst 225 timers arbejde inden
for de seneste 12 måneder. For nogle unge vil fjernelsen af diagnosetillægget og aktivitetstillægget betyde en væsentlig
reducering i deres ydelse.

I forliget om kontanthjælpssystemet indgår også en aftale om en ny satsstruktur, der forventes vedtaget ultimo 2024, med
ikrafttrædelse 1. juli 2025. Med den nye satsstruktur skal alle borgere på kontanthjælp og uddannelseshjælp, indplaceres
efter følgende nye satser:

Mindstesats - borgere der ikke opfylder opholds- og beskæftigelseskravet
Grundsats - borgere mellem 18-24 år, og 25-29 årige, der ikke opfylder beskæftigelseskravet
Forhøjet sats - borgere mellem 25-29 år, der opfylder beskæftigelseskravet
Hjemmeboende sats - hjemmeboende borgere under 30 år

For en nærmere beskrivelse af ændringerne henvises til bilaget "Kommende lovændringer på ydelsesområdet".

På mødet vil afdelingsleder for Ydelse, Stephan Klavsen, og afdelingsleder for Job & Uddannelse, Jeannette Lindberg
give udvalget en uddybende beskrivelse af ændringernes betydning for borgerne og kommunes muligheder for at hjælpe
borgere, der bliver hårdt ramt af ændringerne.

Ligeledes vil udvalget blive præsenteret for processen frem mod ikrafttrædelse af lovændringerne. 

 

Arbejdspligt (forventes vedtaget inden udgangen af 2024)

Med forliget om nyt kontanthjælpssystem indføres krav om arbejdspligt 37 timer om ugen for borgere i
kontanthjælpssystemet, som ikke opfylder kravene om ophold her i landet i mindst 9 år inden for de seneste 10 år
(opholdskravet) og fuldtidsbeskæftigelse i mindst 2½ år inden for de seneste 10 år (beskæftigelseskravet). Arbejdspligten
forventes at træde i kraft 1. januar 2025 for borgere, der ikke opfylder opholdskravet. Fra 1. juli udvides målgruppen for
arbejdspligten til borgere, som modtager mindstesats eller hjemmeboende sats.

Fra 1. juli 2025 udvides målgruppen, der skal opfylde beskæftigelseskravet, til borgere indrejst i Danmark i 1968 eller
senere. Målgruppen modtager pr. 1. juli 2025 mindstesats eller hjemmeboende sats og omfattes af arbejdspligten.



Arbejdspligten kan blandt andet bestå af særlig tilrettelagt nytteindsats, virksomhedspraktik, småjobs, løntilskud og
danskuddannelse. Øvrig vejledning og opkvalificering, som forløb hos anden aktør eller for-forløb til uddannelse eller
jobtræning, kan ikke tælle med i arbejdspligten.

Kommunen skal altid foretage individuel vurdering, så arbejdspligtens indhold og omfang bliver afstemt med den
enkeltes forudsætninger. Manglende deltagelse kan medføre sanktioner. Det er kun helbredsmæssige barrierer, der kan
fritage for arbejdspligten.

En foreløbig opgørelse anslår, at Fredericia Kommune p.t. har 177 borgere, der vil blive omfattet af arbejdspligten, heraf
er 12 borgere under 30 år pr. 1. januar 2025.

Økonomiske konsekvenser
De samlede kommunaløkonomiske konsekvenser er beskrevet i lovforslag L13 til den kommende kontanthjælpsreform,
men er behæftet med en vis usikkerhed, da mange lokale faktorer kan have indflydelse på, hvilken betydning det får i den
enkelte kommune. 

Baseret på forventningerne til de samlede kommunaløkonomiske konsekvenser vurderes reformen at kunne få følgende
betydning for Fredericia Kommune (nettotal): 

2025: Forventet merudgift på 1,2 mio. 
2026:  Forventet merudgift på 600.000 kr. 
2027: Forventet merudgift på 350.000 kr. 
2028: Forventet mindreudgift på 350.000 kr. 
Efterfølgende: Forventet mindreudgift på 200.000 kr. årligt

I 2025 baseres forventningen til merforbruget primært på udgifter til udvikling af IT understøttelse, mens merforbruget i
2026 og 2027 er baseret på diverse indkomstoverførsler især vedr. boligsikring og fritidstillæg, omvendt forventes samlet
mindreudgifter til forsørgelse. 

De endelige konsekvenser vil indgå i de årlige økonomiforhandlinger om kommunernes økonomi mellem Regeringen og
KL.

Vurdering

Et af formålene med aftalen om det nye kontanthjælpssystem er, at der skal være en tydelig økonomisk gevinst ved at tage
et arbejde på lavtlønsområdet, ligesom der skal være et økonomisk incitament til at forsikre sig mod ledighed i
dagpengesystemet. De borgere, hvor incitamentet til at komme i beskæftigelse ikke er tilstrækkeligt, vil fremadrettet
kunne få en markant lavere ydelse end tidligere. For nogle borgere vil det kunne få den konsekvens, at såfremt de ikke
tidsnok får omstillet sig til en ny økonomisk hverdag, kan de få problemer med at blive i egen bolig.

I sådanne situationer har kommunerne en række muligheder:

Anvisningsret til en række boliger efter aftale med boligforeninger
Midlertidig huslejehjælp efter §81a i aktivloven

Anvisningsretten anvendes allerede i dag til en række borgere.

Midlertidig huslejehjælp anvendes i dag i meget begrænset omfang. Det kan blive aktuelt at bruge denne paragraf i større
omfang med ændringerne på kontanthjælpsområdet. Dog er hjælpen midlertidig, og der kan stilles betingelser for at yde
hjælpen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Kommende lovændringer på ydelsesområdet.docx

Oplæg UUU - kontanthjælpsreform dec 2024



Punkt 9: Orientering

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Fra udvalgsformanden

Fra udvalgsmedlemmer

Fra forvaltningen

Sagsbeskrivelse
Status på de første uger i Street Bastionen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at

1. Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 10: Lukket: Lukket orientering

1. Taget til efterretning.



Punkt 11: Underskriftside

Beslutning

Sagsresumé

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.
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